会議録要旨

(1) 会議の名称 令和５年度 第２回越前市生涯学習センター運営協議会

(2) 開催日時 令和５年１１月１６日（木曜日） 午後３時～午後４時

(3) 開催場所 越前市役所 ５階 教育委員会室

(4) 出席委員
河野委員長、篭谷副委員長、山﨑委員、渋谷委員、伊藤委員、河合委員

河端委員、辻委員、片岡委員

(5) 欠席委員 加藤委員

(6) 出席事務局職員 澤崎教育長、見延事務局長、岡田主幹、鈴木センター主事

(7) 会議議題

協議事項

1 令和５年度 生涯学習センター講座「えちぜん市民大学」事業報告

及び施設利用状況について

2 令和６年度 生涯学習センター講座「えちぜん市民大学」事業計画

について

3 その他

(8) 傍聴者の数 0 人

(9) 会議資料の名称 令和５年度 第２回越前市生涯学習センター運営協議会 会議資料

(10) 会議の内容の要旨

協議事項 1について

・事務局より令和５年度事業報告及び施設利用状況を説明した。調理室

の稼働率が低いことについては、市広報を利用して周知を図っていく

ことで承認された。

協議事項 2について

・事務局より令和６年度事業計画を説明した。「他所の講座では聞くこと

が出来ない話を聞きたい」「高齢でもワクワクドキドキするような感情

を持つことができる内容を求める」の意見があり、それについては検

討していくことで承認された。

協議事項 3について

・事務局より「越前市ＬＩＮＥ公式アカウント」を使用した講座案内の

配信方法について意見を求め、協議を行った。

(11) その他